
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

в_ . регистрационный № 22222263
.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОБ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г.
№53-гв/8

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям

Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской областис
использованием закрытых систем горячего водоснабжения,

производственных программ в сфере горячего водоснабжения на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:

|. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

Гаврилово-Посадского района Ивановской области с использованием закрытых

систем горячего водоснабжения, на 2025 год согласно приложению 1.

2. Установить производственные программы В сфере горячего

водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,

качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем

горячего водоснабжения, Для организаций Гаврилово-Посадского района

Ивановской области, на 2025 год согласно приложениям 2,3.
3. Возмешение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии

с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на

водоснабжение и водоотведениена территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленныев п.1 настоящего постановления, действуют с

01.01.2025 по 31.12.2025.
5. С 01.01.2025 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/8.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента _ Е.Н. Морева



Приложение1 к постан

Тарифына горячую воду для потребителей Гаврилово
(с использованием закрытых

овлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/8

_Посадского района
систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду

Для бюджетных и прочих

«Городок»в г. Гаврилов Посад,
руб./куб. метр

№ Наименование организации потребителей (без НДС)
Для населения (с НДС **)

ПИТ коммунального комплекса
с 01.01.2025 с 01.07.2025 с 01.01.2025 с 01.07.2025

по 30.06.2025|по 31.12.2025|по 30.06.2025|по 31.12.2025

2 3 4 5 6

Петровское городское поселение

АО «РСО», котельная в . _ 203,66 "* 231.772*

п. Петровский, руб./куб. метр
компонент на холодную воду, $80.81 $0.81 . .
руб./куб. метр

, ?

компонент на тепловую энергию, 296735 3 243 32 . _

руб./Гкал
? 2

АО «РСО», котельная в з 4
с. Липовая Роща, руб./куб. метр

- - 185,50 * 211,10

компонент на холодную воду, $0.81 80.81 . .
руб-/куб. метр

? 2

компонент на тепловую энергию, 3372 73 3 680.17 . .
руб./Гкал

? 2

Гаврилово-Посадское городское поселение

ООО «Энергосистема» (Гаврилово-
Посадский район), от котельной

_ . 264.38 5 300,86 ба

компонент на холодную воду,
руб./куб. метр

73,27 509,24

компонент на тепловую энергию,
руб./Гкал

2504,13 3 292,58

* Льготный тариф для населения
** Выделяется в целях реализации пункта
Федерации (часть вторая).

' Тариф без учета НДС- 169,72 руб./куб.м
2 Тариф без учета НДС - 193,14 руб./куб.м
3 Тариф без учета НДС - 154,58 руб./куб.м

6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

“Тариф без учета НДС - 175,92 руб./куб.м
Тариф без учета НДС - 220,51 руб./куб.м
б Тариф без учета НДС- 250,72 руб./куб.м



>

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/8

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «РСО»(от котельнойв п. Петровский) на 2025 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее АО «РСО», 155000, Ивановская обл., г. Гаврилов-Посад, ул.
местонахождение Лизы Болотиной, д. 28

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную программу,

его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. $

> Период реализации программы 2025 год

2. Объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

№ ..
Единица План на 2025

Показатели производственной программы
ПИТ

измерения год

. куб. м 27584,0
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал 1854,9

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 27390.0
’”|граждане)

Гкал 1842
куб.м 0,0

1.2|Бюджетным потребителям
у 2

Гкал 0,0
куб. м 194,0

1.3|Прочим потребителям
2

р ТР Гкал 13.0
куб. м 0,0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение ал 002
куб. м 0,0

1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности кал 00э
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

2.
ф

..
р ’ р тыс. руб. 7989,016

производственной программы
-

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности
№ Дата реализации

Наименование мероприятия на реализацию
п/п мероприятия мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь воды при транспортировке
3.1

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего



4

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объе

систем горячего водоснабжения
ктов централизованных

№
План на 2025

Наименование показателя
п/п

год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по 0

результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, 0

отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

21.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной 0

системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего

водоснабженияв год, ед. /км
3. Показатели энергетической эффективности

3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при 15

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %

32.|Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, 0.0672
Гкал/куб.м

?

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 №53-гв/8

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО <«РСО»(от котельнойв с. Липовая Роща) на 2025 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации, ее АО «РСО», 155000, Ивановская обл., г. Гаврилов-Посад, ул.

°| местонахождение Лизы Болотиной, д. 28

Наименование уполномоченного органа,
2.|утвердившего производственную программу,

его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

3.|Период реализации программы 2025 год

2. Объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

№ п . Единица План на 2025
оказатели производственной программы

п/п измерения год

1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:
куб. м 12255,0

? ? Гкал 829,7

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб.м 11500,0
° граждане)

Гкал 778,6
6.м 755,0

1.2|Бю б г
джетным потребителям Гкал 51

6. м. 0,0 -

1.3|Прочим потребителям
ку 2

2 Р тр Гкал 0,0
куб.м 0,0

1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал 00
куб. м 0,0

1.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности ткал 0
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации .

2.
производственной программы

тыс. руб. 3916,086



3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности
№ Дата реализации

Наименование мероприятия на реализацию
п/л мероприятия мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1.
Всего

3. Перечень мероприятий по энер
снижению потерь воды при транспортировке

госбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

> „=

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на новышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Значения показателей надежности, качеств
систем горячего водоснабжения

а и энергетической эффективности объектов централизованных

п/п
Наименование показателя

План на 2025 -
год

| Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям {за исключением температуры), в общем объёме проб,

отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

с -- Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной

системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения

в год, ед. /кКМ

3. Показатели энергетической эффективности
[9
>) = Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %
20

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0677

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2024 № 53-гв/8

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «Энергосистема»(от котельной «Городок») на 2025 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, ее ООО «Энергосистема», 150054, г. Ярославль, ул. Тургенева

местонахождение д. 17, офис 408

Наименование уполномоченного органа,
утвердившего производств енную программу, 153022. г. Иваново, ул. Велижская, д.

его местонахождение
› ‚У ‚д.8

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,

Период реализации программы 2025 год

2. Объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы



№ .. Единица План на 2025
Показатели производственной программыПип измерения год

.. куб. м 6 659,7
1.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал 450,9

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 5 783,7
`|граждане) Гкал 391,6

куб. м 876,0
1.2|Бюджетным потребителям^ р Гкал 59,3

куб. м 0,0
1.3|Прочим потребителямр "Р Гкал 0,0

куб. м 0,0
1.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 002

куб. м 0,0
1.5|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности кал 00`

2

2
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб 32464: х . . 2
производственной программы

ру ,

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности№ Дата реализацииНаименование мероприятия на реализациюп/п мероприятия мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

Г.
Всего

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

снижению потерь водынри транспортировке
3.1

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных
систем горячего водоснабжения

Наименование показателя
План на 2025

год
1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникигих в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв гол, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
> = Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %
15

> ю Удельное количество тепловой энергии, расхолдуемое на подогрев горячей волы,
Гкал/куб.м 0,0677


